
Dostawa komputerów przenośnych w ramach projektu Internet w domu, Internet w szkole -
szansą na rozwój wykluczonych cyfrowo mieszkańców gminy Krosno Odrzańskie,

finansowanego w ramach działania 8.3 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka
Odpowiedzi na pytania wykonawców (2)

Pytanie 1
Zamawiający  w  załączniku  nr  1  do  SIWZ  tj.  w  Opisie  przedmiotu  zamówienia,  wymaga  dostawy
oprogramowania antywirusowego. W całym opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie informuje
jednak na jaki okres ma zostać dostarczona subskrypcja. W związku z tym faktem z zwracamy się z
prośbą o doprecyzowanie tejże informacji.

Odpowiedź:  subskrypcja  powinna  obejmować  62  stanowiska  (stosownie  do  liczby  zamawianych
komputerów przenośnych) na okres nie krótszy niż okres od dnia wykonania zamówienia do dnia  31
marca 2014r.  Zamawiający uzna za spełniający warunek  każdą licencję obejmującą przedmiotowy
okres.

Niniejsza  odpowiedź  stanowi  modyfikację  treści  SIWZ,  niepowodującą  zmiany  ogłoszenia  o
zamówieniu i nie powodującą potrzeby wydłużenia terminu składania ofert.

Pytanie 2
Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ tj. w Opisie przedmiotu zamówienia, wymaga aby dostarczone
notebooki posiadały „czytnik kart multimedialnych(min 4 w 1)”. W związku z tym zapisem zwracamy się
z pytaniem czy Zamawiający dopuści notebooki posiadające czytnik kart multimedialnych 3 w 1, które
przy użyciu adaptera będą obsługiwać następujące karty:
- SD
- SDHC
- SDXC
- mini SDHC (przez adapter)
- Micro SD (przez adapter)
- Micro SDHC (przez adapter)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na notebooki posiadające czytnik kart multimedialnych 3 w 1,
które będą obsługiwać karty: SD, SDHC, SDXC, a przy użyciu adaptera  także karty: mini SDHC, Micro
SD, Micro SDHC.

Niniejsza  odpowiedź  stanowi  modyfikację  treści  SIWZ,  niepowodującą  zmiany  ogłoszenia  o
zamówieniu i nie powodującą potrzeby wydłużenia terminu składania ofert.

Pytanie 3
Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ tj. w Opisie przedmiotu zamówienia, wymaga aby dostarczone
notebooki posiadały „moduł Bluetooth V4.0 + EDR”. W związku ze specyfiką projektu zwracamy się z
pytaniem  czy  Zamawiający  dopuści  notebooki  posiadające  moduł  Bluetooth  V4.0?  Pragniemy



nadmienić,  że  funkcja  zwiększająca  szybkość  transmisji  nie  jest  wykorzystywana  w  urządzeniach
peryferyjnych  podłączanych  przez  Bluetooth  (np.  klawiatura,  myszka,  słuchawki)  a  brak  tej
funkcjonalności pozwoli na obniżenie zużycia energii elektrycznej wykorzystywanej do codziennej pracy
notebooków przez Beneficjentów Ostatecznych projektu.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 4
Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ tj. w Opisie przedmiotu zamówienia, wymaga aby dostarczone
notebooki posiadały „klawiaturę odporną na zalanie”. Pragniemy poinformować, że klawiatura odporna
na zalanie to klawiatura posiadająca membranę ochronną i płytkę na rozlany płyn, które tylko zmniejszą
ryzyko  kontaktu  podzespołów  wewnętrznych  z  płynami,  a  nie  jak  nazwa  wskazuje  chronią  przed
zalaniem.
Rozwiązanie  to  stosowane  jest  w  przenośnych  komputerach  biznesowych  dla  użytkowników
pracujących  poza  firmą,  często  w  niekorzystnych  dla  urządzeń  elektronicznych  warunkach
atmosferycznych.  Czy  w  związku  ze  specyfiką  projektu  Zamawiający  dopuści  model  notebooków
światowej  sławy  producenta  bez  klawiatury  odpornej  na  zalanie?  Jednocześnie  pragniemy
poinformować, że zgoda taka jest bardzo istotna z uwagi na wydatkowanie środków publicznych, które
mają być dokonywane w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych
efektów  z  danych  nakładów.  Dopuszczenie  bowiem  takiego  modelu  notebooków  pozwoli
Zamawiającemu na pozyskanie znacznych oszczędności finansowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści modeli notebooków bez klawiatury odpornej na zalanie.

Pytanie 5
Zamawiający  nie  sprecyzował  w  wymaganiach  Oprogramowania  Antywirusowego  ile  stanowisk
komputerowych oraz jak długi czas (np. 12 miesięcy) ma obejmować licencja. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie ilości  stanowisk oraz okresu licencjonowania dla
Oprogramowania Antywirusowego. 
Jeśli  licencja  ma  być  odnowieniem posiadanej  przez  zamawiającego  licencji,  Wykonawca  wnosi  o
podanie terminu ważności aktualnej licencji.

Odpowiedź:  Licencja  powinna  obejmować  62  stanowiska  (stosownie  do  liczby  zamawianych
komputerów przenośnych) na okres nie krótszy niż okres od dnia wykonania zamówienia do dnia  31
marca 2014r.  Zamawiający uzna za spełniający warunek  każdą licencję obejmującą przedmiotowy
okres.
Zamówienie nie przewiduje odnowienia licencji. Zamawiający jest aktualnie w posiadaniu licencji na
oprogramowanie antywirusowe, która kończy się z dniem 24 maja 2014r. 

Pytanie 6
Dot. wymagań szczegółowych „oprogramowania biurowego” zawartych w Załączniku nr  1 do SIWZ:
Zamawiający w tabeli pt. „Arkusz kalkulacyjny” wymaga funkcjonalności „nagrywania, tworzenia i edycji
makr automatyzujących wykonywanie czynności”.
Czy automatyzacja ma umożliwiać rejestracje prac na więcej niż jednym oknie arkusza kalkulacyjnego?



Odpowiedź: Wykonawcy mogą zaproponować dowolne rozwiązania w tym zakresie.

Zmiana treści SIWZ

Na skutek  omyłki  pisarskiej  Zamawiający  zmienia  SIWZ w zakresie  załącznika  nr  2  oferta w  ten
sposób,  że  w  tabeli  „Oferujemy  następujący  sprzęt”   w  kolumnie  pierwszej,  w  lit.  a)  słowo  „Procesor”
zastępuje słowem „Produkt”. Zamawiający załącza zmodyfikowany formularz oferty (Załącznik nr 2 OFERTA –
zmodyfikowany). Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że użycie pierwotnego formularza nie będzie skutkowało
odrzuceniem oferty jako niezgodnej z SIWZ pod warunkiem, ze znajdą się w niej informacje dotyczące:  typu,
modelu urządzenia, kodu producenta komputera przenośnego (kolumna druga), producenta urządzenia
– komputera przenośnego (komuna trzecia) wraz z wpisanym słowem „Spełnia” (kolumna trzecia).

Niniejsze stanowi modyfikację treści SIWZ, niepowodującą zmiany ogłoszenia o zamówieniu i
nie powodującą potrzeby wydłużenia terminu składania ofert.


